O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1516/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente  que  sejam  tomadas  as
providências necessárias para, a reimplantação da lombada da avenida capivari na altura
do n° 865 pois, ela já existia porém, foi retirada.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  A reimplantação  da  lombada  na  Avenida  Capivari,  nº  865,  é
necessária  para  aumentar  a  segurança  no  local,  visto  que  a  retirada  do  redutor  de
velocidade  tem gerado  riscos  para  pedestres  e  motoristas.  A medida  visa  atender  à
demanda da comunidade e prevenir acidentes.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de Abril de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

Imagem de como era o  local:

	INDICAÇÃO Nº 1516/2025
	Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente que sejam tomadas as providências necessárias para, a reimplantação da lombada da avenida capivari na altura do n° 865 pois, ela já existia porém, foi retirada.
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-22T16:42:45-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1